Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 p. 1

EDITAL N.º 299/2025-PRH

 O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital n.º 185/2023-PRH publicado no Suplemento de Concursos do Diário Oficial do
Estado do Paraná, edição 11493 de 30 de agosto de 2023 e considerando ainda os autos
de Inquérito Civil n.º MPPR-0088.24.001108-5; a Recomendação Administrativa n.º
002/2025 emitida pelo 1.ª Promotoria de Justiça da Comarca de Maringá, o Ofício n.º
296/2025-GRE e o Edital n.º 192/2025-PRH,

TORNA PÚBLICA

A retificação do Edital n.º 120/2024-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado, edição n.º
11634 de 08/04/2024, especificamente no que se refere às nota da Prova Didática (NPD).

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS

(06) Física, Classificação e Manejo dos Solos

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Everson Cezar 10102 7.41 9.36 10.00 8.92 1º lugar

NPE: Nota da prova escrita | NPD: Nota da prova didática | NTC: Nota da avaliação de títulos e currículo | NF: Nota final

Maringá, 04 de setembro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso